PAGE
2

 [image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2023

№ 493
п.Мартюш

О подготовке проектов схем границ прилегающих территорий, расположенных на территории муниципального образования

 «Каменский городской округ»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Законом Свердловской области от 14.11.2018 года №140-ОЗ «О порядке определения органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, границ прилегающих территорий»,  руководствуясь Уставом МО «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проектов схем границ прилегающих территорий, расположенных на территории МО «Каменский городской округ».
2. Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования  «Каменский городской округ» (Е.А. Чистякова) обеспечить подготовку проектов схем границ прилегающих территорий с привлечением иных лиц, на основании муниципального контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в населенных пунктах: с. Сосновское, с. Покровское, с. Позариха, с. Новоисетское, с. Колчедан, с. Клевакинское, с. Кисловское, п. Степной, п. Первомайский, п. Новый Быт, п. Мартюш, п. Ленинский, п. Горный, д. Брод, с. Сипавское, с. Травянское, с. Рыбниковское.

3. Ответственному исполнителю за утверждение, а также внесение изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Каменский городской округ» утверждённые Решением Думы Каменского городского округа от 25.10.2018 года № 281 (в редакции от 18.08.2022 года № 129) обеспечить утверждение схем границ прилегающих территорий в составе Правил благоустройства территории муниципального образования «Каменский городской округ».
4.  Комитету по архитектуре и градостроительству Администрации муниципального образования «Каменский городской округ» (Е.А. Чистякова):

4.1. Не позднее десяти рабочих дней со дня утверждения схем границ прилегающих территорий направить информацию об утверждении этих схем в Министерство строительства и развития инфраструктуры Свердловской области.
4.2. Не позднее одного месяца со дня утверждения схем границ прилегающих территорий, разместить утвержденные схемы границ прилегающих территорий  на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя», разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя Главы по вопросам ЖКХ, строительства, энергетики и связи А.П. Баранова.
Глава городского округа

  С.А. Белоусов